Cognovit ergo pater, quia illa hora erat, in qua dixit ei : Filius tuus vivit, et credidit ipse, et domus ejus tota. Quia nuntiatus est ei filius sanus, ad solum ergo sermonem crediderunt plures Samaritani, aī illud autem miraculum, soli domus illa credidit, que res protendit in multitudinem fidem gentium, et in præcitate fidei Iudeorum. Gentes vero solo sermone, id est, prædicatione apostolica crediderunt, Iudei vero signa viderunt ipsum Dei filium facientem, et tamen pauci crediderunt ex eis.

HEBDOMADA XXIII POST PENTECOST.

EPISTOLA AD PHILIPPENSES, CAP. I.

D *Confidimus in Domino Jesu, quia qui cœpit in vobis opus bonum, ipse perficiet, usque in diem Christi Jesu. Sicut est mihi ius'um hoc sentire pro omnibus vobis, eo quod habeam vos in corde et in vinculis meis. Et in defensione et confirmatione Evangelii, socios gaudii mei omnes vos esse. Testis enim mihi est Deus, quomodo cupiam vos omnes in visceribus Jesu Christi. Et hoc oro, ut charitas vestra magis ac magis abundet in scientia et in omni sensu, ut probetis potiora, et sitis sinceri, et sine offensa in diem Christi, repletæ fructu justitiae, per Jesum Christum in gloriam et laudem Dei. .*

Confidimus in Domino Jesu, quia qui cœpit in vobis opus bonum, ipse perficit. Ac si diceret : Confidendo

impetrare coptam doctrinam, sive gratiam scientiae A bargiendo consuminari in vobis.

Usque in diem Christi. Id est, usque in diem, quo de corpore recedatis, ex quo jam ad Domini unusquisque reservetur aduentum, sive usque in diem Christi, id est, usque in diem judicii.

Sicut est mihi justum hoc sentire pro omnibus vobis. Ac si diceret: Charitas me haec sentire facit pro vobis, quod perficiens opus quod cœpistis usque in diem, sive mortis, sive judicii, quia charitas omnia sperat.

Eo quod habeam vos in corde et in vinculis meis. Ac si diceret: Tantum vos diligo, ut mihi memoriam vestri nec vis tribulationis, nec sollicitudo defensionis auferat.

Et in defensione et confirmatione Evangelii. Confirmationis Evangelii est constans toleratio predicatoris.

Socios gaudii mei omnes vos esse. Ac si diceret: Hoc sentio de vobis et credo, quia sicut meæ tribulationis socii estis, ita eritis et gaudii sempiterni. Sive, sicut scio vos Evangelio credidisse, ut etiam in tribulationibus meis, et ejus defensione mecum pariter gaudeat.

Testis enim mihi est Deus, quomodo cupiam omnes vos in visceribus Iesu Christi. Ac si diceret: Ita vos desidero, tanquam viscera Christi, sive cupiam vos eis inesse visceribus.

Et hoc oro, ut charitas vestra magis ac magis abundet in scientia et omni sensu. Notandum quia scientibus majorem scientiam adhuc deprecetur, ut sinceri in omnibus esse prævaleant, sive in scientia et sensu, id est, in intelligentia litterarum et spirituali mysterio.